
  
 
 
Hermed Nyhedsmail nr. 6 med sidste nyt om kloakeringsprojektet. I denne nyhedsmail vil i 
blandt andet kunne læse om vejmøde for det næste område, og ligeledes lidt om vores 
arbejder hen over sommeren med det vi ved for nuværende.  
 
Sommerferieperioden nærmer sig for mange, og det gælder selvfølgelig også for vores 
projekt. Vi arbejder igennem hele sommerferieperioden, men specielt i juli måned vil vores 
graveentreprenør køre med lidt nedsat kraft og lidt færre folk.  Der vil i perioder være 
sommerferieafløsere på projektet, men det vil i hele sommerperioden fortsat være muligt at 
få fat i både vores rådgiver UCON, Envafors og vores graveentreprenør M.J. Eriksson 
 
Projektinfo: 
 
Vi er nu færdige med at grave på Rørsangerkæret ( 2-6), og der mangler kun den sidste 
retablering og montering af styreskabe til pumpestationer.  Vi er i gang på de næste veje, og 
arbejdet her skrider også fornuftigt frem. Enkelte steder har det taget lidt længere tid for os at 
få sænket grundvandet, men ikke noget vi har kunnet klare med et par mindre justeringer. 
 
Inden længe vil vi også påbegynde en række arbejder på Engpiberdraget. Vi er meget 
opmærksomme på at det er en gennemgående vej. Vi spærrer kun der hvor vi graver, så det 
eneste i skal være opmærksomme på er om i skal køre ind ad Bekkasinvangen, eller selve 
Engpiberdraget for at komme frem til jeres hus.  For yderligere info, se vedhæftede tidsplan.   
 
I de forrige nyhedsbreve skrev vi om vores udfordringer med de øvrige eksisterende 
ledninger/kabler. Specielt fiberkablerne er fortsat er stor udfordring for os, og bliver det 
formentlig i hele projektet. Vores udfordring er at kablerne overhovedet ikke ligger som de er 
vist på de tegninger vi har fået fra ledningsejeren. Entreprenøren forsøger selvfølgelig at tage 
de alle forholdsregner han kan. En af de praktiske udfordringer er at man desværre ikke kan 
lokalisere fiberkablerne med en alm. kabelsøger – Den virker kun på tele og elkabler 
desværre. Vi har en løbende kontakt til ledningsejeren for at se om der er noget vi kan gøre for 
at undgå skader på kablerne.  
 
En lille god historie fra projektet. Håndtering af jord er altid en stor og vigtig post, og det 
gælder også for vores projekt. Tit og ofte bliver der både kørt materialer til, og materialer fra et 
projekt. Det har vist sig at indtil nu har de opgravede materialer været så gode at det har været 
muligt at genbruge langt det meste, både til at fylde op i ledningsgraven og til 
vejopbygningen.   Det vi pt. har i overskud satser vi på at gemme så vi har nogle materialer vi 
kan bruge hvis vi støder på dårlig jordbund i forbindelse med gravearbejderne.  
Når vi genbruger jord, mindsker vi transportomkostninger, og dermed også CO2 belastningen. 
Samtidig reducerer vi også mængden af grusgravsmaterialer (f.eks. bundsikringsgrus, 
stabilgrus) der skal anvendes.   
Tiden må vise om vi kan fortsætte med at genbruge materialer i det omfang vi gør, men uanset 
hvad vil vi fortsætte med at genbruge så meget som overhovedet muligt.  



 
Vejmøde d. 9. juli, 14.30-16 For følgende veje: Andevig, Smutten og Mejsevænget 
Vi er nu klar til at afholde næste vejmøde i rækken. Det varer lidt før selve gravearbejdet 
starter, men vi tænkte at det ville være godt at få afholdt inden vi kommer for langt ind i 
sommerferieperioden.  
 
 Tanken med møderne er at give jer ekstra mulighed for komme med spørgsmål til projektet, 
spørgsmål til skelbrøndsplacering, spørgsmål til kloakering på egen grund mv.   
 
Læs mere i vedhæftede invitation 
 
 
 
Det var vist alt jeg havde af info for denne gang. God dag til jer alle. 
 
 

Med venlig hilsen 
 

 

Anders Florup Nielsen 
 

Ingeniør 
  

D:  58 36 25 66 

 

 

 

Envafors A/S 
  

Nordvej 6 .  4200 Slagelse 
 

(Postadresse Nordvej 7) 
 

 

T: 58 36 25 00 . kontakt@envafors.dk . envafors.dk  
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